2018 年 12 月 3 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

報道関係者 各位

ニッケ（日本毛織株式会社）は、ライフサイエンス分野への進出をはかるため、メディカル用

資材を専門に取り扱う組織として、下記の通り新会社を設立しましたので、お知らせいたします。

本年 10 月に販売開始した細胞培養足場材「Genocel（ジェノセル）」を皮切りに、当社研究開

発センターでは、再生医療をはじめとしたライフサイエンス分野で活用いただける様々な繊維加

工製品の開発を進めております。メディカル専門の事業会社を設立することにより、これら開発

製品を市場に浸透させるとともに幅広い市場のニーズを把握し応えていくことで、ライフサイエ

ンス分野の更なる発展に貢献したいと考えております。
なお、新会社は、2018 年 12 月１日より事業を開始いたします。

記

＜新会社の概況＞
１．会社名         株式会社ニッケ・メディカル
２．所在地         大阪市中央区瓦町 3 丁目 3-10
３．代表者         代表取締役社長  大橋 一宏
４．事業内容        試薬、医療機器などの開発・製造・販売
５．資本金         10 百万円
６．決算期         11 月 30 日
７．大株主及び持ち株比率 日本毛織株式会社 100％

メディカル用資材製品の事業会社設立のお知らせ

≪本件に関する問い合わせ先≫
株式会社ニッケ・メディカル

代表取締役社長
大橋 一宏

Tel：06-6205-6651